18.a

Siječanj 1371., u Brotnju, kod „bijele crkve“.

Sudbeni stol Humske zemlje, koji je zasjedao na zemaljskome shodu, donosi presudu u prijeporu između s jedne strane Vuka Nimičića i njegove braće Grgura i Prodana te Božićka Pervčića, njegove braće i „svih Vinjana“, s

¹⁴³ Dvije riječi, uz odgovarajući znak za umetanje, naknadno dopisane između redaka.

¹⁴⁴ Završni dio kaptolske isprave nalazi se na fol. 35'.

¹⁴⁵ Riječ, uz odgovarajući znak za umetanje, naknadno dopisana između redaka.

¹⁴⁶ Riječ, uz odgovarajući znak za umetanje, naknadno dopisana iumeđu redaka.

druge strane, oko sela Hripci. Suđenje je počelo pred knezom Ivanom, tadašnjim knezom Huma, i pred tadašnjim zemaljskim sucima, a nastavljeno je i okončano na zemaljskome shodu, na kojem su kneza Ivana zamjenjivali njegov nećak knez Nelipac i knez Žarko, i pred novoizabranim zemaljskim sucima.

Nos iudices terre Kolmie facimus manifestum per hanc literam nostro nobili domino si presens litera deuenerit coram ipso aut si coram bano (aut coram – *naknadno prekriženo*) deuenerit aut coram aliquibus iudicibus deuenerit quod cum litigium haberent Wulch Nimicich et fratres eius Gregorius et Prodanus cum Bosicho Perucich et cum fratribus suis cum omnibus Vignanis et istud litigium erat de villa Hripcii et ad istud litigium in principio erat comes Iohannes comes de Halm et penes eum iudicando nos iudices de terra(m – *slovo naknadno prekriženo*) Halm nomine Grubac Maslouich, Nelipce Rubeich et Crasmir de Ymota iudex, et ipsis stantibus ad terminum peremptorium cum plenis iuribus Vulch cum suis fratribus et Bossicho cum suis fratribus et cum omnibus Vignanis coram nobis iura sua dicebant. Et posuit Bosicho cum fratribus suis et cum omnibus Vignanis sacramentum supra Vulch quod iuret super illam terram cum duodecim et dictus Vulch acceptauit et dedimus eis duos pristaldos, Velchsam Maslouich et Georgium Radiueuich et appositi fuerunt Vulch duodecim qui debeant iurare coram (dictis – *prekriženo*) illis¹⁴⁷ pristaldis et quando fuit tempus sententie ferende erant ibi ambe partes et tunc (dicti – *prekriženo*) illi¹⁴⁸ pristaldi notificauerunt quod Vulch stabat ad plenum in termino cum duodecim qui debebant iurare quos posuerat ad reliquias et tunc Bosicho stando ad plenum cum omnibus suis fratribus dimisit ac si iurasset et noluit ipsi¹⁴⁹ deffere sacramentum. Vulch consuluit cum fratribus suis et iurauit secundum consuetudinem illius conrate volendo suam terram rite acquirere et clarificare. Et in illa hora erat magnum consilium appellatum sochodom¹⁵⁰ tocius conrate a Brochno ad ecclesiam albam et illic non erat comes Iyuan ad illud magnum consilium, loco illius erat comes Nelipce eius nepos et comes Yarich ||^{fol. 35'} penes comitem Nelipac et illi alii iudices qui sunt ad nouo iudices, Hadcho Goyslauich et Grubac Hualislauich, existentibus congregatis omnibus iudicibus terre Holmie cum comitte Nelipac et cum comite Yarich et cum omnibus nobilibus terre Holmie audiendo pristaldos ambarum partium, dedimus Vulcho et fratribus perpetuo possidere illam terram et Bosicho cum fratribus perpetuum silentium imposuimus de illa terra. Illa terra habet has metas; ab vno latere Brist vsque in flumine e (*sic*) in Neuay dol et in puteo Butribal et in Butribalscha gradina. Et ista litera fuit facta de mense ianuarii nativitatis domini coram iudicibus terre Holmie et nativitatis filii dei MIIIcLXXI.

¹⁴⁷ Riječ, uz znak za umetanje iza one prekrižene, naknadno dopisana na rubu lista.

¹⁴⁸ Riječ naknadno dopisana na rubu lista, ispred prekrižene riječi.

¹⁴⁹ Riječ, uz znak za umetanje, naknadno dopisana između redaka.

¹⁵⁰ Dvije riječi, uz znak za umetanje, naknadno dopisane na rubu lista.

19.¹⁵¹

08.08.1379.

Pred kaptolom, koji o tome izdaje ovjerenu svjedodžbu, izmiruju se s jedne strane Dujam pok. Blaška Marini iz Trogira i s druge strane njegov rođak Nikola Andrije Marini, koji k tome zastupa i svoga brata Blaška te svoje nećake Andriju i Jakova, sinove svoga brata Jakova, a koji su svi također bili iz Trogira. Dujam i Nikola su se našli u prijeporu kad je Dujam optužio Nikolu, njegova brata i nećake, da su mu zapalili kuću u Prapratnici, u Hrvatskoj (u ovome slučaju to znači izvan granica trogirskoga gradskog kotara), zbog čega se vodio i formalni sudbeni postupak pred banom Dalmacije i Hrvatske, Nikolom de Zecč, i njegovim banovcem. Ovim činom Dujam odustaje od svojih tužbi te se obvezuje zaštiti Nikolu, njegova brata i njegove nećake, od mogućih problema koje bi mogli imati na sudbenom stolu Hrvata u svezi s ranijom optužbom.

Canonici et capitulum catedralis ecclesie Spalatensis vniuersis et singulis presentibus pariter et futuris ad quos presentes deuenerint salutem in domino. Tenore presentium facimus manifestum quod nobis congregatis in nostra catedrali ecclesia Spalatensi more solito ad infrascripta et similia accedentes ad nostri presenciam Duymus filius condam Blaschi Marini de Tragurio ex vna parte, et Nicola Andree Marini de Tragurio eius consanguineus ex altera parte, qui quidem Duymus sponte et ex certa sciencia per se et suos heredes et successores fecit dicto Nicole pro eo et eius heredibus et successoribus stipulanti et recipienti ac etiam nomine et vice Blaschi eius fratri nec non nomine et vice Andree et Iacobi suorum nepotum et filiorum condam Iacobi fratris dicti Nicole et pro heredibus et successoribus eorundem finem quietationem et pactum de vterius non petendo de omni et toto eo quod idem Duymus dicere ac petere posset dicto Nicole stipulanti et recipienti pro se et nomine ac vice dicti Blaschi et eius fratris et dictorum et dictorum (*sic*) Andree et Iacobi suorum nepotum specialiter et nominatim de cause et questione que diu uersa est et uertebat et pendetur inter ipsos coram magnifico viro domino Nicolao de Zecč regnorum Dalmacie et Croacie bano aut coram eius vicebano nomine et occasione cuiusdam domus dicti Duymi positam in Prapratniça de Crouacia combusta cum rebus in ea existentibus, in qua domo sic combusta cum rebus in ea existentibus dicebat dictus Duymus quod dicti Nicola, Blascho, Andreas et Iacobus ignem possuerant, et hoc ideo quia ipse Duymus dixit et sponte confessus fuit reperisse dictos Nicolaum, Blascho, Iacobum et Andream in nullo sibi esse culpabiles ex causa (*prekriženu riječ na ovome mjestu nije moguće procitati*) combustionis dicte domus ipsosque esse insontes a predictis, nichilominus stipulatione promittens predictus Duymus per se et suos heredes et successores dicto Nicole pro eo et dictis nominibus quibus supra et pro heredibus et successoribus suis et eorundem stipulanti et

¹⁵¹ Fol. 36.

recipienti¹⁵² ipsum Nicolaum et dictum eius fratrem ac nepotes deffendere et excalumpniare ab omni grauamine, molestia, pena et dampno quibus grauari posset et molestari a iudicio Croatorum ex causa predicta. Et ex aduerso antedictus Nicola pro se et nominibus quibus supra pro quibus de rato promisit fecit per se et eorum heredes et successores finem et quitationem dicto Duymo pro eo et eius heredibus et successoribus stipulanti et recipienti de omni et toto eo quod eidem dicere ac petere possent tam pro expensis quam pro aliqua alia re dependenti pro ipsa causa et quitione dicte domus, stipulatione promittentes dicte partes inter sese ad inuicem per sese et eorum heredes et successores stipulantes et recipientes dictam finem et quitationem perpetuo firmam et ratam habere et tenere et non contrafacere uel uenire per sese uel alium de iure uel de facto sub pena ducatorum ducentum auri in auro sibi ad inuicem inter ipsos promissa qua pena soluta uel non predicta omnia firma perdurent cum refectione et rescitatione omnium dampnorum et expensarum litis et extra et sub obligatione omnium bonorum ipsarum partium. Acta fuerunt predicta in dicta nostra katedrali ecclesia Spalatensi die octauo mensis augusti, anno nativitatis domini millesimo trecentessimo septuagesto nono, indiccione secunda, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Vrbani diuina prouidencia pape sexti anno secundo, et ad robur et testimonium premissorum voluimus presentes litteras nostri sigili magni in pendentи munimine roborari.

20.¹⁵³

01.10.1379.

Kaptol izdaje ovjerenu svjedodžbu o tome kako je plemenita gospođa Velislava, kćer kneza Mircote Mircotića, splitskoga građanina, i žena kneza Ivana sina Tvrdoja Zubića iz sela Tvirić, formalno imenovala muža za svoga pravnog zastupnika i opunomočenika. Postupak se imenovanja formalno odigrao u mjestu stanovanja Velislave, selu Tvirić, svjedočio mu je kao kaptolski izašlanik kanonik Radin Kranojević, a kao obični svjedoci navedeni su svećenik Ivan Jorjaković, splitski kanonik, knez Grubiša Ostojić od Grahova, Vlatko pok. Pripka iz Novoga Sela kninske dijeceze te Dragan pok. Radoslava iz sela Ričica u livanjskoj županiji. Punomoć se odnosila na posao prodaje Velislavinih posjeda u Splitu, pri čemu su izrijekom pobrojane dvije kuće u Splitu te četiri zemljишna posjeda u gradskome kotaru.

Canonici et capitulum Spalatensis ecclesie vniuersis et singulis presentibus pariter et futuris ad quos presentes deuenerint manifestum existat quod nobilis domina Velislaua filia condam nobilis viri comitis Mirzote Mirzotich ciuis Spaleti et vxor nobilis viri comittis Iohannis filii Turdoy Zubich de vila Tuirich non metu, non

¹⁵² Riječi *stipulanti et recipienti*, uz odgovarajući znak za umetanje, naknadno dopisane na rubu lista.

¹⁵³ Fol. 38-39.

vi, non errore sed sponte ex certa sciencia et animo deliberato in presentia venerabilis et discreti viri don Radini Kranoeuich nostri concanonici Spalatensis ad infrascripta specialiter electi et transmisi per nos pro testimonio fide digni et testium infracriptorum ad infrascripta etiam uocatorum pro habundanti cautela omni modo, via et forma quibus melius secundum consuetudinem loci potuit cum voluntate et consensu dicti Iohannis eius viri fecit, constituit et ordinauit atque creauit dictum comittem Iohannem eius virum ibidem presentem et sponte suscipientem suum uerum et legitimum procuratorem, actorem, factorem et nuncium specialem et generalem, specialiter et nominatim ad vendendum et venditionem faciendum nomine ipsius constituentis et pro heredibus et successoribus suis de omnibus et singulis terris, possessionibus, iuribus et iurisdictionibus et omnes et singulas domos, terras, possessiones et iura ac iurisdictiones quas et que ipsa constituens habet, tenet et possidet tam in ciuitate et districtu Spaleti quam alibi seu eius nomine possidentur illis uel illi cum quo uel quibus melius poterit de precio conuenire et ad confitendum habuisse et recepisse precium ipsarum rerum uendarum et exinde fieri faciendum publicum instrumentum venditionis cum omnibus modis, renunciationibus, prouisionibus, obligationibus et cautelis que in talibus secundum consuetudinem loci de iure requiruntur et ad iurandum in animam ipsius constituentis non contrauenire uenditioni fiende de ipsis rebus secundum iuris ordinem, licentiam impetrandum et obtinendum a curia Spaleti uendendi ipsas terras, domos et possessiones nec non ad porrigendum supplicationes et petitiones in consilio generali Spaleti vendendi ipsas terras, domos et possessiones etiam illas que sunt adherentes muro communis ciuitatis Spaleti et etiam secundum tenorem litterarum regalium super hoc presentandarum, que terre, domos et possessiones sunt hec, videlicet: vna domus magna cum curia que adheret muro communis Spaleti posita in Spaleto cum suis iuribus, circumstanciis et pertinentiis prope vias publicas a duobus lateribus, murum communis a tercio et Tomasini Natalich a quarto; item vna alia domus in Spaleto prope viam publicam, prope Iohannem Siluestri, prope domum que fuit condam Draxe sartoris et prope domum Crestini becharii; item terras sub contrata sancte Marie Magdalene iuxta vias a tribus lateribus, prope terram Duymi Sloui, prope terram herendum Iohannis Perue et prope terram Vochxe Uochtich; item terra vna sub Ferule iuxta viam publicam et subtus terram Marini Vaginis in qua habet vites Meste Dragomilich et prope terram ecclesie sancti Helye et prope terram Duymine Madii Alberti; item terra vna in Pansano sub via publica et iuxta terras ecclesiarum; item terra vna in Mergnano prope don Petrum Cassiani et viam publicam et prope Duymum Nicolle diaconum pro ecclesia; item terra vna a Table prope terram Petri Marchi, prope terras ecclesie et viam publicam et prope Lucham Stametich. ||^{fol. 38'} Item in omnibus aliis suis causis et questionibus quas habet ipsa constituens uel habere intendit cum qualibet persona seu personis ecclesiasticis uel secularibus, communi, collegio et vniuersitate et coram quocumque iudice tam ecclesiastico quam seculari, ordinario uel extraordinario, delegato uel subdelegato, arbitro uel arbitratore aut amicabile compositore, aut coram quolibet iudice, officiali et iusticiarior ac curia in regno Hungarie quibuscumque nominibus censeantur, tam ad agendum quam ad defendantum,

opponendum, respondendum, excipendum, replicandum, libelum seu libellos et petitiones dandum et recipiendum, excepciones cuiuscumque generis tam ante litis contestacionem quam post opponendum, litem seu lites contestandum, terminos et dillationes petendum, testes iurare faciendum et videndum, testes alterius partis iurare videndum et reprobandum sacramentum calumpnie et cuiuslibet alterius generis licitum sacramentum in animam ipsius constituentis prestandum et faciendum, positiones fatiendum et articulandum, positionibus et articulis respondendum, testes, instrumenta, litteras et quecumque alia probationum genera in modum probationis producendum et ab eis iam productis abstinentium, iura aduerse partis impugnandum et reprobandum, interrogations, intentiones et capitula ac protestationes faciendum, interrogationibus, intentionibus, capitulis ac protestationibus partis aduerse respondendum, testes et processus publicari faciendum et videndum, contra testes alterius partis et processum opponendum et reprobandum, crimina et defec-tus opponendum, accusandum et remittendum, in causis concludendum, allegandum, allegationes faciendum et audiendum, summas tam interlocutorias quam diffi-nitius audeindum et ab eis et quecumque grauamine prouocandum et appelandum, appellationes prosequendum, appleationes cum debita iuris instancia petendum, re-stitutione in integrum immplorandum, item ad exigendum omne et quicquid eidem constituenti debetur ex quacumque de causa, finem et quietationem de habitis et receptis faciendum generaliter et specialiter, solutiones faciendum, finem et quietationem recipiendum et fieri faciendum de datis et solutis, debitores sibi constituentum et nomine ac vice ipsius constituentis stipulandum, emendum et acquirendum, permutationem et concambium de suis predictis bonis cum quacumque persona fa-ciendum, cum ipsa venditio siue permutatio aut concambium ad utilitatem ipsius cedat multis ex causis, nec non ad compromittendum in arbitros et arbitratores ami-cabiles compositiones et communes amicos de iure et de facto cum penis et sine penis transigendum, paciscendum cum quibuscumque creditoribus et debtoribus ac iniuriationibus ipsius constituentis prout ipsi procuratori suo videbitur et placuerit et super transactione et pactis superinde factis fieri faciendum publicum instrumentum cum modis et solemnitatis oportunitate per notarium publicum, vnum et plures procuratores in premissis generaliter et specialiter substituendum si sibi videbitur, aduocatos inueniendum et cum eis de salario (concordandum – *naknadno prekriženo*) conueniendum, et generaliter ad omnia alia et singula faciendum, dicendum et pro-curandum quo in premissis et circa premissa utilia fuerint et necesaria et que merita earum exigunt et requirunt ^{fol. 39} et que ipsamet constituens facere posset si persona-liter interesset, dans et concedens dicto suo procuratori et substituendis ab eo plenum, liberum et generalem mandatum ac etiam speciale cum plena, libera, generali ac etiam speciali administratione in omnibus et singulis supradictis nec non promit-tens ipsa constituens se perpetuo et omni tempore firmum et ratum habituram que-cumque per dictum eius procuratorem et substitutos seu substituendos ab eo dicta, facta, gesta et procurata fuerint in premissis et quolibet premissorum sub ypoteca et obligatione omnium suorum bonorum. Preterea uolens releuare dictum eius procu-ratorem ab omni honore satisdandi et substitutos ab eo promisit de iudicio susci et